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Efni: U m sögn H áskóla  ís la n d s um frum varp til laga um sp ilahallir , 51. m ál -  145.
löggjafarþ ing 2015-2016.

Háskóli íslands leggst gegn sam þykkt frum varps um rekstur spilahalla hér á landi. H áskólinn 
bendir á að húsnæði og tæki skólans er að langstæ rstum  hluta greidd m eð fram lögum  frá 
H appdrætti H áskólans og að m eð tilkom u sp ilahallar er líklegt að verulega dragi úr þeim 
fram lögum  með tilheyrandi afleiðingum  fyrir uppbyggingu skólans til fram tíðar.

Eins og bent hefur verið  á a f  hálfu dr. D aníels Þ. Ó lasonar, dósents við Sálfræ ðideild  H áskóla 
íslands, er ljóst að tilkom a sp ilahallar m un þýða aukið fram boð a f  happdræ ttum ; bæði m eira 
a f  því sem er nú þegar í boði (spilakössum ) og nýjar gerð ir spila. Um er að ræða tegundir 
spila sem hafa sterk  tengsl við spilavanda og felst því mikil áhæ tta í frum varpinu frá 
sjónarhorni Iýðheilsu. Þá er sam keppni á happdræ ttism arkaði einn ig  líkleg til að hafa slæ m ar 
afleiðingar vegna spilavanda. Um þetta efni er nánar vísað til um sagnar D aníels við frum - 
varpið.

Það er einnig  m at háskólans að varhugavert sé að hverfa frá þeirri stefnu sem hingað til hefur 
einkennt íslenskan happdræ ttism arkað, þ.e. að öllum  ágóða a f  slíkri starfsem i sé veitt til 
þjóðþrifam ála, sbr. 1. mgr. 3. gr. laga nr. 38/2005 um happdræ tti. Sú regla hefu r verið  stoðin 
að þeirri sátt sem ríkt hefur í sam félaginu um rekstur happdræ tta, bæði frá siðferðislegu 
sjónarhorni og til þess að takm arka skaðleg áh rif  vegna reksturs þeirra. B ro tthvarf frá þeirri 
reglu kallar á sam félagslega um ræðu og gagnrýna skoðun á m ögulegum  afleiðingum  þess að 
happdrætti verði rekin í gróðaskyni. Slík um ræ ða hefur ekki enn átt sér stað.

V erði frum varpið að lögum eru líkur á að spilavandi aukist m eð tilheyrandi kostnaði fyrir 
sam félagið. E nnfrem ur að kostnaður vegna sam félagslegra verkefna, sem er borinn a f  rekstri 
happdræ tta, svo sem  kostnaður við uppbyggingu fasteigna H áskóla íslands, lendi á ríkinu. 
A uðsæ tt er að svo ró ttæ kar hugm yndir um uppstokkun happdræ ttism arkaðar, sem  frum varp til 
laga um spilahallir fela í sér, kallar á ý tarlegar rannsóknir og um ræ ður.

A f fram angreindum  ástæ ðum  leggst H áskóli íslands gegn sam þykkt frum varpsins.

V irðingarfyllst, 
f.h. H áskóla íslands

Jón Atli Benediktsson 
rektor
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